Буряад Улас
 Муяын аймаг
59 ээлжээтэ бэшэ сесси
«Северомуйскын» хото hууринай
нютагай засагай байгууламжын
депутадуудай зублэл

	[image: ]

Республика Бурятия
Муйский район
59 внеочередная сессия
Совета депутатов муниципального образования городского
 поселения
«Северомуйское»»

	Р Е Ш Е Н И Е №481

п.Северомуйск                                                                       30 мая 2016 года

О внесении изменений в решение
Совета депутатов   МО ГП
«Северомуйское» №474 от 08.04.2016 года
«Об  утверждении Положения о предоставлении
гражданами, претендующими на замещение должности главы
муниципального образования «Северомуйское», муниципальных
должностей в Совете депутатов МО ГП «Северомуйское», и лицами, замещающими эти должности сведений о доходах,расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	  Руководствуясь  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Уставом муниципального образования  городского поселения «Северомуйское», Совет депутатов муниципального образования городского поселения  «Северомуйское»,
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета депутатов   МО ГП «Северомуйское» №474 от 08.04.2016 года «Об  утверждении  Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должности главы муниципального образования «Северомуйское», муниципальных  должностей в Совете депутатов МО ГП «Северомуйское», и лицами, замещающими эти должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»  изложив:
- п.2 в следующей редакции-« Обязанность  представлять  сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с федеральным законодательством и настоящим Положением возлагается:
- на гражданина, претендующего на замещение должности главы муниципального образования городского поселения «Северомуйское», муниципальных должностей в Совете депутатов городского поселения  «Северомуйское», - до даты  назначения или избрания на  должность ;
- на главу муниципального образования городского поселения «Северомуйское», лицо, замещающее муниципальную должность в Совете депутатов  городского поселения «Северомуйское» (далее - лицо, замещающее  муниципальную должность), - ежегодно, не позднее 01 апреля года, следующего за  отчетным» .
-п.6 в следующей редакции-«Сведения, указанные в пунктах 4, 4.1,5,5.1 настоящего Положения предоставляются в Совет депутатов  МО ГП «Северомуйское».
2.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию путем  размещения в Северомуйской городской библиотеке и  на официальном сайте МО ГП «Северомуйское» в сети «Интернет».
3.Контроль  за  выполнением  настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета депутатов муниципального образования городского  поселения «Северомуйское» по законности, Регламенту и Уставу.
Председатель Совета депутатов
МО ГП «Северомуйское»                                         Т.В.Черникова

Глава МО ГП «Северомуйское»                               В.В.Рудич

image1.wmf